
  

 

                              O B E C    O P A Ř A N Y 

                     IČ 00252638, DIČ CZ252 638, KB a.s.Tábor - č. účtu 3129301/0100 
                                               391 61 Opařany č.p.30 

                                          tel.: 381 287 028, tel./fax.: 381 287 215, mobilní tel.: 724 180 882 
                                                 http://www.oparany.cz; e-mail: obec@oparany.cz; starosta@ou.oparany.cz  

 

 
 
č.j. OBOP-0830/2019 
 
Ing. Josef Hořejší 
nar. 18.04.1958 
Opařany 280 
391 61 OPAŘANY 
 
 
V Opařanech dne 27.12.2019 
 
 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
Obec Opařany obdržela dne 20.12.2019 písemnost nazvanou Vyjádření k záměru obce propachtovat 
nemovité věci ve smyslu ust. § 39 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb., jejímž obsahem byla kromě jiného žádost 
o zveřejnění informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a to: 
1. Částku, která vychází z ekonomických výsledků hospodaření s lesy obce Opařany za posledních 10 let 
2. Tržní odhad lesů obce Opařany 
3. Vysvětlení, na jakém základě jsou informace o pachtovní smlouvě utajovanou skutečností, jak bylo 

veřejně sděleno starostkou obce na jednání zastupitelstva dne 11.12.2019 
 
K výše uvedenému požadavku je možné poskytnout následující: 
 
Ad 1. výstupy ze zprávy Kontrolního výboru obce prezentované 11.12.2019 na jednání zastupitelstva obce  

Přehled hospodaření v lesích za dobu trvání současného lesního hospodářského plánu: 
    

Rok Příjmy Výdaje Dotace 

2010 
1 156 284,28 694 157,00 38 815,00 

2011 
1 212 512,40 859 376,50 143 860,00 

2012 
1 191 518,00 2 024 424,64 499 040,00 

2013 
1 460 830,35 866 914,87 143 268,00 

2014 
968 940,51 510 248,43 88 920,00 

2015 
580 609,36 462 528,37 38 272,00 

2016 
1 948 986,12 1 034 821,98 0,00 

2017 
1 514 480,68 1 091 530,84 0,00 

2018 
217 569,53 1 010 656,98 0,00 

5/2019 
701 105,32 360 486,01 0,00 

mailto:obec@oparany.cz


CELKEM 10 952 836,55 8 915 145,62 952 175,00 

ZISK 2 037 690,93 
  

952 175,00 

 

 
Ad 2. Tržní odhad lesů ve vlastnictví obce nebyl pro účely pachtu pořizován. Jedná se o dlouhodobý pacht, 
nikoliv o okamžitý úplatný převod lesních pozemků, pro který by měl tržní odhad ceny opodstatnění.  
 
Ad 3. Na jednání zastupitelstva obce 11.12.2019 starostka sdělila, že záměr na pacht obecních lesních 
pozemků je řádně zveřejněn na úřední desce a zároveň na elektronické úřední desce i to, že se může 
přihlásit jakýkoliv zájemce. Sdělila zároveň, že podrobnosti smlouvy jsou obchodním tajemstvím, neboť 
jakýkoliv další zájemce může podat nabídku a není možné veřejně sdělovat informace ze smlouvy před 
ukončením záměru a ovlivňovat tak konkurenční prostředí. 
 
 
 

 

 
 
„otisk razítka“ 
 
 
 
 
Andrea Rucká v.r. 
………………………….. 
Ing. Andrea Rucká 
starostka obce 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
adresát 
spis 
 


